
КУ «ПОПАСНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 20» 

ПОПАСНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ЛУГАНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 

НАКАЗ  

12  грудня 2025 року                                                                           №    74-н  

Про підсумки проведення Тижня академічної 
доброчесності у закладі у 2025/2026 навчальному році 
  

 Відповідно до Закону України «Про освіту» (ст. 42), з метою формування 

в учасників освітнього процесу культури чесного навчання, відповідальності за 

власні результати та дотримання етичних норм, згідно з річним планом роботи 

ліцею, у період з 01.12.2025 по 10.12.2025 року було проведено Тиждень 

академічної доброчесності. 

Протягом тижня класними керівниками, вчителями-предметниками  було 

організовано низку заходів, спрямованих на популяризацію принципів 

академічної свободи та доброчесності. 

За підсумками проведення заходів 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Визнати роботу педагогічного колективу щодо проведення Тижня 

академічної доброчесності на належному рівні. 

2.​ Відзначити змістовне наповнення проведених заходів за віковими 

категоріями: 

2.1. У 1–4 класах проведено бесіди «Що таке чесність у навчанні?» 

(формування первинних уявлень про авторство), учні переглянули та 

обговорили  тематичні  мультфільми про важливість самостійної праці. 

2.2. У 5–8 класах було проведено інтерактивний квіз «Академічна 

доброчесність: грай за правилами», години спілкування «Чому списувати 

— це не вигідно?»  



2.3. У 9–11 класах - круглий стіл «Академічна доброчесність — запорука 

успішного майбутнього та вступу до ВНЗ», практикум з основ цитування 

та оформлення списку використаних джерел. 

           2.4. Для вчителів  - дискусійний клуб «Штучний інтелект у навчанні: 

допомога чи загроза доброчесності?». 

3.​ Класним керівникам 1–11 класів: 

3.1.​ Продовжувати систематичну роботу з виховання доброчесності під 

час щотижневих виховних годин. 

3.2.​ Популяризувати принципи академічної етики серед батьківської 

громадськості. 

4.​ Вчителям-предметникам: 

4.1. Здійснювати контроль за дотриманням учнями правил академічної 

доброчесності під час виконання домашніх завдань та контрольних робіт. 

4.2. Впроваджувати завдання, що потребують критичного мислення та 

мінімізують можливість простого копіювання інформації. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор  ліцею                                        Олена ТЕРПЕЛЮК 


